EDITAL Nº 14/2020 – REITORIA - PIBID | Edital - CAPES nº 02/2020
CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

Página 1 de 2

O Centro Universitário Internacional UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no

D.O.U n.º 102 em 28/05/2012, e recredenciado pelas Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208

de 28/10/2016 e Portaria n.º 1.378 de 17/12/2018, publicada em D.O.U. n.º 244 de 20/12/2018, mantido pelo

UNINTER EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-

57, com sede na Rua Saldanha Marinho, 131, Bairro Centro, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80.410-

150, por meio da Coordenação do PIBID torna público o RESULTADO DO PROCESSO DE PRÉ- SELEÇÃO

DISCENTE PARA O PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID - UNINTER  para ingresso

nas vagas ofertadas pela Instituição, com base nas regras da CAPES, de acordo com as normas estabelecidas no

Edital nº 12/2020 e demais dispositivos legais complementares.

RESULTADO DO EDITAL DE PRÉ-SELEÇÃO DISCENTE - PIBID

O Reitor do Centro Universitário Internacional UNINTER, no uso de suas atribuições legais e em

consonância com o Edital nº 12/2020 – REITORIA – PIBID | EDITAL CAPES nº 02/2020,

publicado em 06 de agosto de 2020, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O presente Edital de Resultado, que divulga a classificação final do PROCESSO DE

PRÉ-SELEÇÃO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID – UNINTER, no Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia, modalidade de

ensino presencial;

II. O (a) discente devidamente aprovado (a), de acordo com a lista contida nos incisos III

e IV deste edital, deverá aguardar o contato da coordenação institucional do PIBID,

que será realizada por e-mail.

III. Lista dos (as) candidatos (as) aprovados (as) na 1ª chamada:

Nº
ORD. NOME DO ALUNO RU CURSO/DISCIPLINA MODALIDADE

CARACTERÍSTICA DA
VAGA

1 ANA CAROLINA SOUZA OLIVEIRA 1565235 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

2 ANDRÉ HENRIQUE BOAZEJEWSKI PEREIRA 2803450 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

3 CRISLAINE DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 613466 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

4 DAIANA DA SILVA WALKIU 2810782 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

5 DANIELA APARECIDA REISCHEMBACH 2802352 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

6 GABRIELLA VITÓRIA DA SILVA GRIBLER 3291088 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

7 GEIZILENE ALVES BANDEIRA 1117020 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

8 GIOVANA BRUZON GOMES 2997123 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

9 GREIKA FAVILE 1879680 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

10 INGRID ALVES RAMOS 1783527 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

11 ISABELA GARCIA FOGAÇA 3066221 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

12 JAQUELINE RODRIGUES ROSA  2734419 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

13 JHESSICA CONCEIÇÃO SUTIL DOS SANTOS 3034190 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

14 KAROLINE PEREIRA DA SILVEIRA 2811543 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

15 LEANDRO ANTONIO DE SOUZA 2929878 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

16 LETÍCIA CARSTENZEN MILISTET 1134199 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

mailto:ana-carolina.carol@hotmail.com
mailto:ana-carolina.carol@hotmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:ana-carolina.carol@hotmail.com
mailto:ana-carolina.carol@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:ana-carolina.carol@hotmail.com

EDITAL Nº 14/2020 – REITORIA - PIBID | Edital - CAPES nº 02/2020
CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

Página 2 de 2

17 LUCIANA GOMES DA SILVA 3319946 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

18 MARIA LETÍCIA DA SILVA DIAS 1812173 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

19 PRISLAINE DE FATIMA RODRIGUES 829782 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

20 RAQUEL PINHEIRO GRACINDO DOS SANTOS 2140432 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

21 SAMARA DE FÁTIMA WARDANI GONÇALVES 2986276 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

22 SUSANE NOGUEIRA DE ALENCAR TELLES 1875823 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

23 TALITA NAYARA CORREA 1287555 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

24 TAMIRES APARECIDA SENN DE ASSIS  3335620 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL BOLSISTA

IV. Lista dos (as) candidatos (as) aprovados (as) para voluntário e 2ª chamada:

Nº
ORD. NOME DO ALUNO RU CURSO/DISCIPLINA MODALIDADE

CARACTERÍSTICA DA
VAGA

1
ADRIANA VANESSA DE JESUS CIT 1732118 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

2
ALÍCIA KAREN SANTANA ROLIM 2588426 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

3
CAROLINE DOS SANTOS CORDEIRO 2588420 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

4
DANIELE APARECIDA DOS SANTOS 1953279 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

5 DANIELLE CAROLINA AMARANTE DE
OLIVEIRA

2787946 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL
2ª

CHAMADA/VOLUNTÁRIA

6
FABIANE APARECIDA CUSTODIO DE PAULA 1516895 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

7
HAYUME GRITTI AZEREDO 216212 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

8
JHENIFFER DOS SANTOS CAMARGO 2588653 PEDAGOGIA

SEMI-
PRESENCIAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

9
RAMONY LUIZA DOS SANTOS 3331425 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL

2ª
CHAMADA/VOLUNTÁRIA

10 VANESSA APARECIDA CARVALHO MOREIRA
PACHECO

2579832 PEDAGOGIA QUADRIMESTRAL
2ª

CHAMADA/VOLUNTÁRIA

Coordenação Institucional

Programa PIBID

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID

Curitiba, 31 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Benhur Etelberto Gaio

Reitor

Centro Universitário Internacional UNINTER

mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:khryshalan@gmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com
mailto:dricacit@hotmail.com